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Sigmaが情熱を注ぐのは革新と技術です。期待を超えて、写真
表現の新たな可能性を切り拓く製品を届けることを使命として
います。その背後にあるのは、写真への深い情熱です。
　私たちのものづくりに、実は驚くような秘密はありません。
ただひたむきな技術の研鑽と先進的な発想、そして時を超えて
愛される撮影道具を生み出したいという想いがあるだけです。
この精神のもと、独自のテクノロジーと長年磨き上げられた光
学技術とを融合させながら、すべての製品を会津工場で生み
出しています。

　生産能力が一か所に集約されている会津工場では、働くひと
りひとりの専門知識、忍耐、そして確かな判断力の総和が、安定
的かつ品質の高い生産を支えています。もし私たちのものづく
りに秘訣があるとすれば、それは会津に根ざした手と知恵にほ
かなりません。

MADE IN AIZU, JAPAN
時を超える撮影道具を目指して





15mm F1.4
DC | Contemporary 

 
135mm F1.4
DG | Art 5



35mm F1.4
DG II | Art7



9

35 mm F1.4 DG II | Art 
F9.0, 1/160s, ISO200
Du Lichao 

35mm F1.4 DG II | Art
F4.5, 1/100s, ISO200
Du Lichao 

15 mm F1.4 DC | Contemporary
F1.4, 1/2000s, ISO160
Leonie Ebbert 

15 mm F1.4 DC | Contemporary
F5, 1/6s, ISO100
Kristo Vedenoja
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15 mm F1.4 DC | Contemporary
F1.6, 15s, ISO2500
Pato Oses

35 mm F1.4 DG II | Art
F1.6, 1/320s, ISO250
Du Lichao 

135 mm F1.4 DG | Art
F1.4, 1/100s, ISO50
Marc Haers

15 mm F1.4 DC | Contemporary
F16, 0.5s, ISO100
Pato Oses



Sigmaは、レンズを3つのラインに分類し、それぞれ明確な設計
コンセプトに基づき開発しています。撮影者が思い描く光景を
具現化するための、最適なレンズ選びをサポートします。

   ART

Artラインは、圧倒的な光学性能と比類のない表現力を提供す
ることにより、高水準の芸術的表現を叶えます。

   CONTEMPORARY
 
Contemporaryラインは、最新の技術を駆使し、優れた光学性
能と携行性を高い次元で両立させることで、幅広い撮影シーン
やニーズに対応します。

  SPORTS

Sportsラインは、光学性能を最優先に、動きの速い被写体や
過酷な環境条件下でもプロフェッショナルの要求に応える高い
機能性を提供します。

ABOUT OUR LENSES
3つのプロダクトライン
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ART

SPORTS

15mm F1.4 
DG DN
DIAGONAL FISHEYE
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

50mm F1.4 
DG DN
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

50mm F1.2 
DG DN
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

28-45mm F1.8 
DG DN
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

28-105mm F2.8 
DG DN
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

17-40mm F1.8 
DC
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount,
FUJIFILM X Mount,
Canon RF Mount

20mm F1.4 
DG DN 
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

85mm F1.4 
DG DN
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

24mm F1.4 
DG DN
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

105mm F2.8 
DG DN MACRO
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

135mm F1.4 
DG
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

14-24mm F2.8 
DG DN
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

14mm F1.4 
DG
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount 

35mm F1.4 
DG ll
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

35mm F1.2 
DG ll
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

24-70mm F2.8 
DG DN II
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

CONTEMPORARY

20mm F2 
DG
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

65mm F2 
DG
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

23mm F1.4 
DC DN
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount, 
FUJIFILM X Mount,
Canon RF Mount

24mm F2 
DG
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

90mm F2.8 
DG
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

30mm F1.4 
DC DN
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount, 
FUJIFILM X Mount, 
Nikon Z mount,  
Micro Four Thirds mount, 
Canon EF-M Mount, 
Canon RF Mount

24mm F3.5 
DG
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

100-400mm F5-6.3 
DG DN OS
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount,
FUJIFILM X Mount

56mm F1.4 
DC DN
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount, 
FUJIFILM X Mount, 
Nikon Z mount,  
Micro Four Thirds mount, 
Canon EF-M Mount, 
Canon RF Mount

35mm F2 
DG
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

16-28mm F2.8 
DG DN
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

20-200mm F3.5-6.3 
DG
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

18-50mm F2.8 
DC DN
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount, 
FUJIFILM X Mount,
Canon RF Mount

45mm F2.8 
DG
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

28-70mm F2.8 
DG DN
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount 

10-18mm F2.8 
DC DN
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount, 
FUJIFILM X Mount,
Canon RF Mount

17mm F4 
DG
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

50mm F2
DG 
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

15mm F1.4 
DC
Mounts: Sony E-mount, 
FUJIFILM X Mount, 
Canon RF Mount

12mm F1.4 
DC
Mounts: Sony E-mount, 
FUJIFILM X Mount, 
Canon RF Mount

16-300mm F3.5-6.7 
DC OS
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount, 
FUJIFILM X Mount,
Canon RF Mount
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DG LENSES ミラーレスカメラ専用
フルサイズフォーマットレンズ

DG LENSES ミラーレスカメラ専用
フルサイズフォーマットレンズ

DC LENSES ミラーレスカメラ専用
APS-Cサイズフォーマットレンズ

DC LENSES ミラーレスカメラ専用
APS-Cサイズフォーマットレンズ

詳細は弊社ホームページをご覧ください。
https: www.sigma-global.com/jp/lenses

A C

S SPORTS

60-600mm F4.5-6.3 
DG DN OS
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

70-200mm F2.8 
DG DN OS
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

150-600mm F5-6.3 
DG DN OS 
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

300-600mm F4 
DG OS
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

500mm F5.6 
DG DN OS
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

200mm F2
DG OS
Mounts: L-Mount, 
Sony E-mount

DG LENSES ミラーレスカメラ専用
フルサイズフォーマットレンズ

S



SPECIFICATIONS FOR L-Mount LENSES

DC LENSES ミラーレスカメラ専用
APS-Cサイズフォーマットレンズ

PRIME LENS
画角
APS-C

23mm F1.4 DC DN | Contemporary C023 348694 10 13 63.4° 9 16 25  1:7.3 52 65.8 × 76.9 340 LH554-01 - -

30mm F1.4 DC DN | Contemporary C016 302696  7 9 50.7° 9 16 30  1:7 52 65.4 × 71.3 280 LH586-01 - -

56mm F1.4 DC DN | Contemporary C018 351694  6 10 28.5° 9 16 50  1:7.4 55 66.5 × 57.5 285 LH582-01 - -

ZOOM LENS

10-18mm F2.8 DC DN | Contemporary C023 207694 10 13 109.7°–76.5° 7 22 11.6–19.1  1:4 (w) 67 72.2 × 62.0 260 LH706-02 - -

16-300mm F3.5-6.7 DC OS | Contemporary  C025 887698 14 20 83.2°–5.4° 9 22 17–105 1:2 (70mm) 67 73.8 × 121.4 615 LH706-03 - -

17-40mm F1.8 DC | Art A025 214692 11 17 79.7°–39.1° 11 16 28 1:4.8 (40mm) 67 72.9 x 115.9 535 LH728-02 - -

18-50mm F2.8 DC DN | Contemporary  C021 585693 10 13 76.5°−31.7° 7 22 12.1–30 1:2.8 (w) 55 65.4 × 74.5 290  LH582-02 - -
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DG LENSES ミラーレスカメラ専用
フルサイズフォーマットレンズ

PRIME LENS EDITION
バーコード (メーカーコード0085126)
ブラック　　　シルバー

レンズ構成
群　　枚

画角
35mmフォーマット APS-C 絞り羽根

最小絞り
 (wide)

最短撮影距離
(cm ) 最大撮影倍率

フィルターサイズ
(Ø mm)

最大径×長さ 
(Ø mm×mm ) 重量(g)

対応フード
ブラック シルバー 三脚座

14mm F1.4 DG | Art A023 943035 15 19 114.2° 90.8° 11 16 30 1:11.9 ** 101.4 × 149.9 1,170 - - TS-141

15mm F1.4 DG DN DIAGONAL FISHEYE | Art A024 478698 15 21 180.0° 110.6° 11 16 38.5 1:16 ** 104.0 × 157.9 1,360 - - TS-141

17mm F4 DG | Contemporary C023 941888 941895 8 9 103.7° 79.7° 7 22 12 1:3.6 55 64.0 × 48.8 225  LH576-06B LH576-06S -

20mm F1.4 DG DN | Art A022 414696 15 17 94.5° 70.7° 11 16 23 1:6.1 82/** 87.8 × 111.2 635 LH878-04 - -

20mm F2 DG | Contemporary C022 941901 941918 11 13 94.5° 70.7° 9 22 22 1:6.7 62 70.0 × 72.4 370 LH656-06B LH656-06S -

24mm F1.4 DG DN | Art A022 405694 14 17 84.1° 61.2° 11 16 25 1:7.1 72/** 75.7 × 95.5 520 LH782-01 - -

24mm F2 DG | Contemporary C021 941925 941932 11 13 84.1° 61.2° 9 22 24.5 1:6.7 62 70.0 × 72.0 365 LH656-05B LH656-05S -

24mm F3.5 DG | Contemporary C021 941949 941956 8 10 84.1° 61.2° 7 22 10.8 1:2 55 64.0 × 48.8 225 LH576-04B LH576-04S -

35mm F1.2 DG ll | Art A025 370695 13 17 63.4° 44.2° 11 16 28 1:5.3 72 81.0 × 111.4 755 LH782-04 - -

35mm F1.4 DG ll | Art A026 304690 12 15 63.4° 44.2° 11 16 28 1:5.4 67 73.0 × 94.0 530 LH725-01 - -

35mm F2 DG | Contemporary C020 941963 941970 9 10 63.4° 44.2° 9 22 27 1:5.7 58 70.0 × 65.4 325 LH636-02B LH636-02S -

45mm F2.8 DG | Contemporary C019 941987 941994 7 8 51.3° 35.0° 7 22 24 1:4 55 64.0 × 46.2 220 LH577-02B LH577-02S -

50mm F1.2 DG DN | Art A024 316693 12 17 46.8° 31.7° 13 16 40 1:6.2 72 81.0 × 108.8 745 LH782-03 - -

50mm F1.4 DG DN | Art A023 315696 11 14 46.8° 31.7° 11 16 45 1:6.8 72 78.2 × 109.5 670 LH782-02 - -

50mm F2 DG | Contemporary C023 942007 942014 9 11 46.8° 31.7° 9 22 45 1:6.9 58 70.0 × 68.0 350 LH633-02B LH633-02S -

65mm F2 DG | Contemporary C020 942021 942038 9 12 36.8° 24.6° 9 22 55 1:6.8 62 72.0 × 74.7 405 LH656-04B LH656-04S -

85mm F1.4 DG DN | Art A020 322694 11 15 28.6° 19.0° 11 16 85 1:8.4 77 82.8 × 94.1 630 LH828-02 - -

90mm F2.8 DG | Contemporary C021 942045 942052 10 11 27.0° 17.9° 9 22 50 1:5 55 64.0 × 59.7 295 LH576-05B LH576-05S -

105mm F2.8 DG DN MACRO | Art A020 260699 12 17 23.3° 15.4° 9 22 29.5 1:1 62 74.0 × 133.6 715 LH653-01 - -

135mm F1.4 DG | Art A025 241698 13 17 18.2° 12.0° 13 16 110 1:6.9 105 111.7 × 135.5 1,430 LH1126-01 - TS-181

200mm F2 DG OS | Sports S025 227692 14 19 12.3° 8.1° 11 22 170 1:7.6 105 118.9 × 201.0 1,820 LH1139-01 - TS-171*

500mm F5.6 DG DN OS | Sports S024 186692 14 20 5.0° 3.3° 11 32 320 1:6 95 107.6 × 234.6 1,370 LH1034-02 - TS-151*

ZOOM LENS

14-24mm F2.8 DG DN | Art A019 213695 13 18 114.2°–84.1° 90.8°–61.2° 11 22 28 1:7.3 ** 85.0 × 131.0 795 - - -

16-28mm F2.8 DG DN | Contemporary C022 206697 11  16 107.0°–75.4° 83.2°–53.8° 9 22 25 1:5.6 72 77.2 × 100.6 450 LH756-01 - -

20-200mm F3.5-6.3 DG | Contemporary C025 796693 14 18 94.5°–12.3° 70.7°–8.1° 9 22 16.5 (28mm) 1:2 (28–85mm) 72 77.2 × 115.5 550 LH756-02 - -

24-70mm F2.8 DG DN II | Art A024 941420 15 19 84.1°–34.3° 61.2°–22.9° 11 22 17–34 1:2.7 (w) 82 87.8 × 120.2  745 LH878-05 - -

28-45mm F1.8 DG DN | Art A024 612696 15 18 75.4°–51.3° 53.8°–35.0° 11 16 30 1:4 82 87.8 × 151.4  960 LH878-06 - -

28-70mm F2.8 DG DN | Contemporary C021 592691 12 16 75.4°–34.3° 53.8°–22.9° 9 22 19–38 1:3.3 (w) 67 72.2 × 101.5 470 LH706-01 - -

28-105mm F2.8 DG DN | Art A024 636692 13 18 75.4°–23.3° 53.8°–15.4° 12 22 40 1:3.1 82 87.8 × 157.9 995 LH878-07 - -

60-600mm F4.5-6.3 DG DN OS | Sports S023 732691 19 27 39.6°–4.1° 26.6°–2.7° 9 22 45–260 1:2.4 (200mm) 105 119.4 × 279.2 2,495 LH1144-02 - TS-121*

70-200mm F2.8 DG DN OS | Sports S023 591694 15 20 34.3°–12.3° 22.9°–8.1° 11 22 65–100 1:5.2 77 90.6 × 205.0 1,345 LH860-01 - TS-151*

100-400mm F5-6.3 DG DN OS | Contemporary C020 750695 16 22 24.4°–6.2° 16.2°–4.1° 9 22 112–160 1:4.1 67 86.0 × 197.2 1,135 LH770-05 - TS-111  別売

150-600mm F5-6.3 DG DN OS | Sports S021 747695 15 25 16.4°–4.1° 10.8°–2.7° 9 22 58–280 1:2.9 (180mm) 95 109.4 × 263.6 2,100 LH1034-01 - TS-121*

300-600mm F4 DG OS | Sports  S025 598693 21 28 8.2°–4.1° 5.4°–2.7° 13 22 280–450 1:6 (470mm) 40.5 (Rear) 167.0 × 467.9 3,985 LH1615-01 - TS-161*

●対応マウントにより外観が異なります。
●装着するカメラにより画角が変わります。
●最短撮影距離はすべて撮像素子からの数値です。

●長さはレンズ先端からマウント面までの距離です。
●フィルターサイズの＊＊は、レンズマウント部に
シートタイプのフィルターを差し込むことができます。

●三脚座の＊には、別売のレンズフットが取り付け可能です。
●レンズの価格はすべてオープンプライスです。
各販売店にお問い合わせください。



SPECIFICATIONS FOR Sony E-mount LENSES
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DC LENSES ミラーレスカメラ専用
APS-Cサイズフォーマットレンズ

PRIME LENS
画角
APS-C

12mm F1.4 DC | Contemporary C025 416652 12 14 99.6° 9 16 17.2 1:8.4 62 68.0 × 69.4 225 LH652-01 -

15mm F1.4 DC | Contemporary C026 406653 11 13 86.9° 9 16 17.7  1:7.9 58 64.0 × 64.8 220 LH612-01 -

23mm F1.4 DC DN | Contemporary C023 348656 10 13 63.4° 9 16 25  1:7.3 52 65.8 × 78.9 330 LH554-01 -

30mm F1.4 DC DN | Contemporary C016 302658  7 9 50.7° 9 16 30  1:7 52 64.8 × 73.3 265 LH586-01 -

56mm F1.4 DC DN | Contemporary C018 351656  6 10 28.5° 9 16 50  1:7.4 55 66.5 × 59.5 280 LH582-01 -

ZOOM LENS

10-18mm F2.8 DC DN | Contemporary C023 207656 10 13 109.7°–76.5° 7 22 11.6–19.1  1:4 (w) 67 72.2 × 64.0 255 LH706-02 -

16-300mm F3.5-6.7 DC OS | Contemporary  C025 887650 14 20 83.2°–5.4° 9 22 17–105 1:2 (70mm) 67 73.8 × 123.4 615 LH706-03 -

17-40mm F1.8 DC | Art A025 214654 11 17 79.7°–39.1° 11 16 28 1:4.8 (40mm) 67 72.9 x 117.9 525 LH728-02 -

18-50mm F2.8 DC DN | Contemporary  C021 585655 10 13 76.5°−31.7° 7 22 12.1–30 1:2.8 (w) 55 61.6 × 76.5 290 LH582-02 -

DG LENSES ミラーレスカメラ専用
フルサイズフォーマットレンズ

PRIME LENS EDITION
バーコード 
(メーカーコード0085126)

レンズ構成
群　　枚

画角
35mmフォーマット APS-C 絞り羽根

最小絞り
 (wide)

最短撮影距離
(cm ) 最大撮影倍率

フィルターサイズ
(Ø mm)

最大径×長さ 
(Ø mm×mm ) 重量(g) 対応フード 三脚座

14mm F1.4 DG | Art A023 943028 15 19 114.2° 90.8° 11 16 30 1:11.9 ** 101.4 × 151.9 1,160 - TS-141

15mm F1.4 DG DN DIAGONAL FISHEYE | Art A024 478650 15 21 180.0° 110.6° 11 16 38.5 1:16 ** 104.0 × 159.9 1,360 - TS-141

17mm F4 DG | Contemporary C023 941796 8 9 103.7° 79.7° 7 22 12 1:3.6 55 64.0 × 50.8 220 LH576-06B -

20mm F1.4 DG DN | Art A022 414658 15 17 94.5° 70.7° 11 16 23 1:6.1 82/** 87.8 × 113.2 630 LH878-04 -

20mm F2 DG | Contemporary C022 941802 11 13 94.5° 70.7° 9 22 22 1:6.7 62 70.0 × 74.4 370 LH656-06B -

24mm F1.4 DG DN | Art A022 405656 14 17 84.1° 61.2° 11 16 25 1:7.1 72/** 75.7 × 97.5 510 LH782-01 -

24mm F2 DG | Contemporary C021 941819 11 13 84.1° 61.2° 9 22 24.5 1:6.7 62 70.0 × 74.0 360 LH656-05B -

24mm F3.5 DG | Contemporary C021 941826 8 10 84.1° 61.2° 7 22 10.8 1:2 55 64.0 × 50.8 230 LH576-04B -

35mm F1.2 DG II | Art A025 370657 13 17 63.4° 44.2° 11 16 28 1:5.3 72 81.0 × 113.4 745 LH782-04 -

35mm F1.4 DG II | Art A026 304652 12 15 63.4° 44.2° 11 16 28 1:5.4 67 73.0 × 96.0 525 LH725-01 -

35mm F2 DG | Contemporary C020 941833 9 10 63.4° 44.2° 9 22 27 1:5.7 58 70.0 × 67.4 325 LH636-02B -

45mm F2.8 DG | Contemporary C019 941840 7 8 51.3° 35.0° 7 22 24 1:4 55 64.0 × 48.2 235 LH577-02B -

50mm F1.2 DG DN | Art A024 316655 12 17 46.8° 31.7° 13 16 40 1:6.2 72 81.0 × 110.8 740 LH782-03 -

50mm F1.4 DG DN | Art A023 315658 11 14 46.8° 31.7° 11 16 45 1:6.8 72 78.2 × 111.5 660 LH782-02 -

50mm F2 DG | Contemporary C023 941857 9 11 46.8° 31.7° 9 22 45 1:6.9 58 70.0 × 70.0 345 LH633-02B -

65mm F2 DG | Contemporary C020 941864 9 12 36.8° 24.6° 9 22 55 1:6.8 62 72.0 × 76.7 405 LH656-04B -

85mm F1.4 DG DN | Art A020 322656 11 15 28.6° 19.0° 11 16 85 1:8.4 77 82.8 × 96.1 625 LH828-02 -

90mm F2.8 DG | Contemporary C021 941871 10 11 27.0° 17.9° 9 22 50 1:5 55 64.0 × 61.7 295 LH576-05B -

105mm F2.8 DG DN MACRO | Art A020 260651 12 17 23.3° 15.4° 9 22 29.5 1:1 62 74.0 × 135.6 710 LH653-01 -

135mm F1.4 DG | Art A025 241650 13 17 18.2° 12.0° 13 16 110 1:6.9 105 111.7 × 137.5 1,420 LH1126-01 TS-181

200mm F2 DG OS | Sports S025 227654 14 19 12.3° 8.1° 11 22 170 1:7.6 105 118.9 × 203.0 1,800 LH1139-01 TS-171*

500mm F5.6 DG DN OS | Sports S024 186654 14 20 5.0° 3.3° 11 32 320 1:6 95 107.6 × 236.6 1,365 LH1034-02 TS-151*

ZOOM LENS

14-24mm F2.8 DG DN | Art A019 213657 13 18 114.2°–84.1° 90.8°–61.2° 11 22 28 1:7.3 ** 85.0 × 133.0 795 - -

16-28mm F2.8 DG DN | Contemporary C022 206659 11  16 107.0°–75.4° 83.2°–53.8° 9 22 25 1:5.6 72 77.2 × 102.6 450 LH756-01 -

20-200mm F3.5-6.3 DG | Contemporary C025 796655 14 18 94.5°–12.3° 70.7°–8.1° 9 22 16.5 (28mm) 1:2 (28–85mm) 72 77.2 × 117.5 540 LH756-02 -

24-70mm F2.8 DG DN II | Art A024 941413 15 19 84.1°–34.3° 61.2°–22.9° 11 22 17–34 1:2.7 (w) 82 87.8 × 122.2 735 LH878-05 -

28-45mm F1.8 DG DN | Art A024 612658 15 18 75.4°–51.3° 53.8°–35.0° 11 16 30 1:4 82 87.8 × 153.4 950 LH878-06 -

28-70mm F2.8 DG DN | Contemporary C021 592653 12 16 75.4°–34.3° 53.8–22.9° 9 22 19–38 1:3.3 (w) 67 72.2 × 103.5 470 LH706-01 -

28-105mm F2.8 DG DN | Art A024 636654 13 18 75.4°–23.3° 53.8°–15.4° 12 22 40 1:3.1 82 87.8 × 159.9 990 LH878-07 -

60-600mm F4.5-6.3 DG DN OS | Sports S023 732653 19 27 39.6°–4.1° 26.6°–2.7° 9 22 45–260 1:2.4 (200mm) 105 119.4 × 281.2 2,485 LH1144-02 TS-121*

70-200mm F2.8 DG DN OS | Sports S023 591656 15 20 34.3°–12.3° 22.9°–8.1° 11 22 65–100 1:5.2 77 90.6 × 207.0 1,335 LH860-01 TS-151*

100-400mm F5-6.3 DG DN OS | Contemporary C020 750657 16 22 24.4°–6.2° 16.2°–4.1° 9 22 112–160 1:4.1 67 86.0 × 199.2 1,140 LH770-05 TS-111  別売

150-600mm F5-6.3 DG DN OS | Sports S021 747657 15 25 16.4°–4.1° 10.8°–2.7° 9 22 58–280 1:2.9 (180mm) 95 109.4 × 265.6 2,100 LH1034-01 TS-121*

300-600mm F4 DG OS | Sports  S025 598655 21 28 8.2°–4.1° 5.4°–2.7° 13 22 280–450 1:6 (470mm) 40.5 (Rear) 167.0 × 469.9 3,970 LH1615-01 TS-161*

　　　　　

●対応マウントにより外観が異なります。
●装着するカメラにより画角が変わります。
●最短撮影距離はすべて撮像素子からの数値です。

●長さはレンズ先端からマウント面までの距離です。
●フィルターサイズの＊＊は、レンズマウント部に
シートタイプのフィルターを差し込むことができます。

●三脚座の＊には、別売のレンズフットが取り付け可能です。
●レンズの価格はすべてオープンプライスです。
各販売店にお問い合わせください。



SPECIFICATIONS FOR FUJIFILM X Mount LENSES

FOR Micro Four Thirds mount LENSES

FOR Nikon Z mount LENSES 
DC LENSES ミラーレスカメラ専用
APS-Cサイズフォーマットレンズ

PRIME LENS

30mm F1.4 DC DN | Contemporary C016 302733  7 9 50.7° 9 16 30  1:7 52 70.0 × 75.3 285 LH586-01 -

56mm F1.4 DC DN | Contemporary C018 351731  6 10 28.5° 9 16 50  1:7.4 55 70.0 × 61.5 295 LH582-01 -

DC LENSES ミラーレスカメラ専用
APS-Cサイズフォーマットレンズ

PRIME LENS

30mm F1.4 DC DN | Contemporary C016 302634  7 9 39.6° 9 16 30  1:7 52 64.8 × 72.1 260 LH586-01 -

56mm F1.4 DC DN | Contemporary C018 351632  6 10 21.9° 9 16 50  1:7.4 55 66.5 × 58.1 256 LH582-01 -
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●対応マウントにより外観が異なります。
●装着するカメラにより画角が変わります。
●最短撮影距離はすべて撮像素子からの数値です。

●長さはレンズ先端からマウント面までの距離です。
●フィルターサイズの＊＊は、レンズマウント部に
シートタイプのフィルターを差し込むことができます。

●三脚座の＊には、別売のレンズフットが取り付け可能です。
●レンズの価格はすべてオープンプライスです。
各販売店にお問い合わせください。

DC LENSES ミラーレスカメラ専用
APS-Cサイズフォーマットレンズ

PRIME LENS

12mm F1.4 DC | Contemporary C025 416751		  12 14 99.6° 9 16 17.2 1:8.4 62 68.0 × 69.7 235 LH652-01 -

15mm F1.4 DC | Contemporary C026 406752 11 13 86.9° 9 16 17.7  1:7.9 58 64.0 × 65.1 225 LH612-01 -

23mm F1.4 DC DN | Contemporary C023 348755 10 13 63.4° 9 16 25  1:7.3 52 65.8 × 79.2 335 LH554-01 -

30mm F1.4 DC DN | Contemporary C016 302757  7 9 50.7° 9 16 30  1:7 52 64.8 × 73.6 275 LH586-01 -

56mm F1.4 DC DN | Contemporary C018 351755  6 10 28.5° 9 16 50  1:7.4 55 66.5 × 59.8 280 LH582-01 -

ZOOM LENS

10-18mm F2.8 DC DN | Contemporary C023 207755 10 13 109.7°–76.5° 7 22 11.6–19.1  1:4–1:6.9 67 72.2 × 64.3 250 LH706-02 -

16-300mm F3.5-6.7 DC OS | Contemporary  C025 887759 14 20 83.2°–5.4° 9 22 17–105 1:2 (70mm) 67 73.8 × 123.7 615 LH706-03 -

17-40mm F1.8 DC | Art A025 214753 11 17 79.7°-39.1° 11 16 28 1:4.8 (40mm) 67 72.9 × 118.2 530 LH728-02 -

18-50mm F2.8 DC DN | Contemporary  C021 585754 10 13 76.5°−31.7° 7 22 12.1–30 1:2.8 (w) 55 61.6 × 76.8 285 LH582-02 -

DG LENSES ミラーレスカメラ専用
フルサイズフォーマットレンズ

ZOOM LENS EDITION
バーコード 
(メーカーコード0085126)

レンズ構成
群　　枚

画角
APS-C 絞り羽根

最小絞り
 (wide)

最短撮影距離
(cm ) 最大撮影倍率

フィルターサイズ
(Ø mm)

最大径×長さ 
(Ø mm×mm ) 重量(g) 対応フード 三脚座

100-400mm F5-6.3 DG DN OS | Contemporary C020 750756 16 22 16.2°–4.1° 9 22–29 112–160 1:4.1 67 86.0 × 199.5 1,135 LH770-05 TS-111 別売



FOR Canon EF-M Mount LENSES

FOR Canon RF Mount LENSES
DC LENSES ミラーレスカメラ専用
APS-Cサイズフォーマットレンズ

PRIME LENS

12mm F1.4 DC | Contemporary C025 416720 12 14 96.4° 9 16 17.2 1:8.4 62 69.0 × 67.4 250 LH652-01 -

15mm F1.4 DC | Contemporary C026 406721 11 13 83.6° 9 16 17.7  1:7.9 58 69.0 × 62.8 240 LH612-01 -

23mm F1.4 DC DN | Contemporary C023 348724 10 13 60.5° 9 16 25  1:7.3 52 69.0 × 76.9 345 LH554-01 -

30mm F1.4 DC DN | Contemporary C016 302726  7 9 48.2° 9 16 30  1:7 52 69.0 × 71.3 285 LH586-01 -

56mm F1.4 DC DN | Contemporary C018 351724  6 10 26.9° 9 16 50  1:7.4 55 69.0 × 57.5 290 LH582-01 -

ZOOM LENS

10-18mm F2.8 DC DN | Contemporary C023 207724 10 13 106.6°–73.4° 7 22 11.6–19.1  1:4–1:6.9 67 72.2 × 62.0 270 LH706-02 -

16-300mm F3.5-6.7 DC OS | Contemporary  C025 887728 14 20 79.9°–5.1° 9 22 17–105 1:2 (70mm) 67 73.8 × 121.4 625 LH706-03 -

17-40mm F1.8 DC | Art A025 214722 11 17 76.5°–37.1° 11 16 28 1:4.8 (40mm) 67 72.9 × 115.9 560 LH728-02 -

18-50mm F2.8 DC DN | Contemporary  C021 585723 10 13 73.4°–30.0° 7 22 12.1–30 1:2.8 (w) 55 69.2 × 74.5 300 LH582-02 -

DC LENSES ミラーレスカメラ専用
APS-Cサイズフォーマットレンズ

PRIME LENS EDITION
バーコード 
(メーカーコード0085126)

レンズ構成
群　　枚

画角
APS-C 絞り羽根

最小絞り
 (wide)

最短撮影距離
(cm ) 最大撮影倍率

フィルターサイズ
(Ø mm)

最大径×長さ 
(Ø mm×mm ) 重量(g) 対応フード 三脚座

30mm F1.4 DC DN | Contemporary C016 302719  7 9 48.2° 9 16 30  1:7 52 64.8 × 73.3 270 LH586-01 -

56mm F1.4 DC DN | Contemporary C018 351717  6 10 26.9° 9 16 50  1:7.4 55 66.5 × 59.5 280 LH582-01 -
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●対応マウントにより外観が異なります。
●装着するカメラにより画角が変わります。
●最短撮影距離はすべて撮像素子からの数値です。

●長さはレンズ先端からマウント面までの距離です。
●フィルターサイズの＊＊は、レンズマウント部に
シートタイプのフィルターを差し込むことができます。

●三脚座の＊には、別売のレンズフットが取り付け可能です。
●レンズの価格はすべてオープンプライスです。
各販売店にお問い合わせください。



SIGMA USB DOCK  USBドック マウント バーコード (メーカーコード0085126)

UD-11
 

L-Mount 878696

Canon EF-M 878719

SIGMA MOUNT CONVERTERS  マウントコンバーター マウント バーコード (メーカーコード0085126)

SIGMA MOUNT CONVERTER MC-11 SIGMA SA-E 932510

Canon EF-E 932503

SIGMA MOUNT CONVERTER MC-21 SIGMA SA-L 937249

SIGMA TELE CONVERTERS  テレコンバーター レンズ バーコード L-マウント825690

TC-1411 装着可能レンズ 60-600mm F4.5-6.3 DG DN OS | Sports AF

70-200mm F2.8 DG DN OS | Sports AF

100-400mm F5-6.3 DG DN OS | Contemporary AF

150-600mm F5-6.3 DG DN OS | Sports AF

300-600mm F4 DG OS | Sports AF

105mm F2.8 DG DN MACRO | Art AF

500mm F5.6 DG DN OS | Sports AF

SIGMA FILTERS (Filter size)   フィルター バーコード (メーカーコード0085126)

WR PROTECTOR PROTECTOR WR UV WR CIRCULAR PL WR CERAMIC

46mm 930882 931018 930622 930752 -

49mm 930899 931025 930639 930769 -

52mm 930905 931032 930646 930776 -

55mm 930912 931049 930653 930783 -

58mm 930929 931056 930660 930790 -

62mm 930936 931063 930677 930806 -

67mm 930943 931070 930684 930813 931803

72mm 930950 931087 930691 930820 931810

77mm 930967 931094 930707 930837 931827

82mm 930974 931100 930714 930844 931834

86mm 930981 931117 930721 930875 931841

95mm 930998 931124 930738 930851 931858

105mm 931001 931131 930745 930868 931865

ACCESSORIES FOR SIGMA LENSES

詳細は、弊社ホームページの製品情報をご覧ください。
https://www.sigma-global.com/jp/accessories

株式会社シグマ
お客様相談窓口
〒215-8530
神奈川県川崎市麻生区栗木2-4-16
0120-9977-88
info@sigma-photo.co.jp
www.sigma-global.com/jp

＜2026年2月現在＞

Sigmaは1961年創業のレンズおよびカメラメーカーです。
当社は、福島県の会津工場と神奈川県の本社において、
製品の開発、設計、製造を一貫して行っています。
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